Bornu. canonicus Diensis, Guigo de Bais, frutcï' Rainaidi, Potrus
miles doMonteiHM, Petrasdo Auriolo, vicarius Vatcntinos, Aadeber-

tus Otgcrii, Petrus GaMterit, Petrus abbas UancotU, Potrus Masci,

Petrus de Forumanno,monachi, Raimundus conversus. Danique Yero

Joiota, uxor predicti Rainaldi, omnia predicta dedit et cotMCMttDeo

et bcate Marie et fratribus Liuncelli, tam presentibus quam fMturis,

sine omni retencione et omni exactione, pro satute anime sue et <Hti

sut intermanus Petri abbatis, in castro de Bais et,in cale-

factoho.Guigonisde Bais. fratris Ruiaaldt propte!: )MC Petrus abbas
dedit pronominate Joiete xx" sol(idos) Vien(neasis) moncte. Testes

sunt ht~us doni Guigo de Bais et uxor cjus Aa!is et Catbertus filius

ejus et ipse Rainaldus, Petrus Gameni, Ugo Genz, Poncius Trabo,
GuigoBocs, Petrus abbas, Petrus de Foramacno, WiUemmas de Bais,

monachi.

(') Original parch. de 25 lig. 1/4 d'une grosse et belle écriture. coté
Te! Ma (~f. A) et DXXX!X (Inv. B) au dos ~<mefoMo MM«M e< do-
M«o Caldefaci ~<t< co«e~ d'e yoftt<ew. Magnifique sceau en ciro
j<mM (ovale, 5 cent.), sur lanière de cuir. de Jarente, évêquede Die (voir
Ca<«<. de Die, p. 29, n. 3) prélat en pied, chapé, mitré, appuyant sa
oroMe da la gauche sur la poitrine et bénissant de la droite MM~-
jLVMtAMNTONMDn~MaEMMOMCopie

f!) NieotM fut eveqoe de Viviersde 1177 à 119t.

XLHt.

CARTA ODONS DE QUINT, PRO PA8CM8 lN MONTANA*.

i NKo ab liicarnationeDominimillesimoO*. nonagesimoI", Odo de
AQtunt,beati Jacobi limina visîtaturns, dedit Deo et béats Marie

et dbbati Petro et omnibus ïhtt~busLiuncelli, tam presentibus quam
futurus, jure perpetuo pascua in Urla et in Anbet, ad alenda ipsorum
animalia, a paû'a et a fratribus suis hisdempascuisprias datis et con-
cessisprcMmiaatisfratribMsLianceUi,prosatutoanimaasaœoBUtïum-

que quorum. Hoc autem donum fecit in capitulo Liuncelli, jurato

super Ubrum et in tnann predicti abbatisquod ab omni cMtradicenti
donum predictum dcfenderet et oûmi calumpnianti se opponeret, ro-

gans etiam et deprecans presentem cartam a Diensi episcopo conCr-
mari atque sigillo suo muniri. Testes hujus rei sunt Petrus abbas,

Apollinaris prior, W~ Drapelz, JohannesGigas, Stephanus de 'Visnai,

WO de Bais, Stepbanas Vatantinus, W~ dè Marzac, Helyas et predic-

tus Odo miles, et Petrusdo RoezasaHiqucplures.

Original parch. de 18 U<n.. coté A S9 ~) et HI fAw. ~).

XUV. ~~M~'e~MMd~.
CONPOStCtOLtUNCELLENSIUMRT VALUS SANCTE MABtE".

AB CD E F G !tl KLM N 0 PQR S TU XZ
/~uoTtExs rerum gestarum memoriam inviohbitem postens nostris
~Jmemoriter transmittere intendimus, totienstitterarummonimentis
id ipsum csso agendum iuteiiigimus hts ctcnim ab obuvionis intc-
ritti momorin defcnditur et veiut in dies smgntos rcnovatur. Iline est
igitur quod amieabtiem compositionemfactam, de eon<roversiis qua)
htterfratt'osLiunceUictfmtresVaHisSaMtœMarimdeYaUedoBovanti,
de manso Odonis JohaMc, Monte Florido, Lenta, o!im et inprcsenti
vertebantur, prosenttbus scriptis tradere cumvimus. Transcgortmt
autem inter cos Albericusabbas Aquas BeUiB, Amadous abbas Vallis
Magna:, Guntardas prier Excubiarum, Umbertas prior de Silva, WU-
tctmus prior Sancti Medardi, adiunctis sibi duobus iurisperitis, Ber-
trando BoneUi et Dmranno de Tornone, utriusque partis Onniter et
intègre da[to] eis consensu, ut quicquid ipsi super prefata pacis com-
positiono diceront utrique ratum habcrent. Dixerant autem ut vaHem
de Bovanti a summitateMontis Superions, sicut tendit Ii sela eiusdem
montis a coiie d'Umbiesesusque ad passum de la Charia et inde des-
cenditusque in Lionna, mansum quoque Odonis Johanne, Montem
FIoridum, Lentam fratres Vatiis Sancta; Maria) in perpetuum et in
pace possidorent quicquid vero a summitateeiusdem montis.versus
LittnceUum respicit, fratres Liuncelli perpetua pace possideant. Pre-
terea pro bac pacis compositioneamicabiliterconservanda,Johannes
prier Vauis 8anct!B Maria), consensu et voluDMe fratrtun suorum,
cccc. solid. Viennensiumdedit Pctro do Neirunda abbati Liuncelli et
fratribus eitts. Quod si deinceps aliqua contentiodo terminis, pascuis
vel divisionibasfaciendis in~er eo]sortafuerit, duo ex fratribusLinn-
cei)i et duo ex fratribus Valus Sancta; Maria) cam pacifieo dirimant;
si vero concorditer hoc ipsi facere nequiverint, abbas Liuncoui et
prior Vaiiis Sancta} Mariœ por se ipsos hoc faciant. Acta sunt htec
anno ab Incarnatione Domini M". C'. XC", mense septembri, ferla !n,
indictiono vu!, luna xxu, iuxta œcciesiamBeati Martini del Colonel,
prenominatisabbatibus atque prioribus presentibus, iaudantibus et
ueri volentibus, presentibus otiam atque laudanttbus Petro abbate de
Tamedio, Guntardo abbato do SeManca, Pontio abbate de Uimeto,
ipso LiuncoHi abbate cum suis monachis, his: Petro Maza, Potro de
Faramant, Petro de Rossillone,et cum his suis conversis Ademaro